
 

SCUOLA POLITECNICA E DELLE SCIENZE DI BASE 

    DIPARTIMENTO  DI SCIENZE CHIMICHE 
Def. 

1 
 

D.D. n. 196 del 14/11/2023 

 

Oggetto: Determina di indizione di avvio procedura a mezzo AVVISO RIF. SORTEGGIO/2023/DSC ai fini 

del sorteggio per controllo a campione delle dichiarazioni sostitutive di certificazione,  sensi 

dell’art. 35bis, co.1, lett. a) del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. come rese dai componenti delle 

Commissioni giudicatrici delle procedure concorsuali per le Borse di Studio di ricerca, per gli 

Assegni di ricerca e gli incarichi di lavoro autonomo espletati durante l’anno 2023.  

Adempimento misura ID. rischio:  F10_S per il monitoraggio delle misure di prevenzione 

della corruzione come previste dal PTPCT 2023-2025 di Ateneo. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO  l’art. 35 e 35bis, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii., in merito alle dichiarazioni 
sostitutive rese ai sensi del DPR n. 445/2000, sulla insussistenza delle condizioni ostative alla 
nomina di componenti delle Commissioni giudicatrici di procedure concorsuali per il conferimento 
di Borse di studio di ricerca, di Assegni di ricerca e di incarichi di lavoro autonomo  per l’anno 2023; 

VISTO  il vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza 2023-2025 di 
Ateneo e relativi Appendici; 

VISTO  in particolare, la misura individuata con ID. rischio: F10_S per il monitoraggio delle misure di 
prevenzione della corruzione come previste dal PTPCT 2023 di Ateneo; 

ATTESO l’adempimento  da porre in essere a mezzo pubblicazione su portale di Ateneo dell’AVVISO rif. 
SORTEGGIO/2023/DSC ai fini dell’espletamento della procedura di controllo in argomento, al fine 
di poter procedere al sorteggio dei nominativi dei candidati componenti di Commissioni, le cui 
dichiarazioni sostitutive saranno sottoposte a verifica secondo quanto disposto dall’art. 71 del 
DPR. N. 445/2000 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che, si darà atto al controllo a campione dei certificati del casellario giudiziale e dei carichi pendenti 
da parte della Procura della Repubblica per il 5% delle dichiarazioni sorteggiate, come rese dai 
componenti delle commissioni Giudicatrici; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di autorizzare, ai fini dell’avvio della procedura in oggetto, la pubblicazione sul portale di ateneo dell’Avviso rif. 
SORTEGGIO/2023/DSC; 

▪ di autorizzare, in successiva fase, la nomina della Commissione al fine di procedere ai lavori relativi alla seduta 
pubblica per il sorteggio in argomento; 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I S

C
IE

N
Z

E
 C

H
IM

IC
H

E
P

G
/2023/0143162 del 14/11/2023

F
irm

atari: P
A

D
U

A
N

O
 LU

IG
I



 

SCUOLA POLITECNICA E DELLE SCIENZE DI BASE 

    DIPARTIMENTO  DI SCIENZE CHIMICHE 
Def. 

2 
 

▪ di dare mandato all’Unità organizzativa Responsabile del Procedimento di porre in essere tutti gli adempimenti 
relativi agli obblighi di cui alla vigente normativa in materia di trasparenza e di prevenzione della corruzione, 
connessi all’adozione del presente provvedimento. 

Si allega: 

- AVVISO rif. SORTEGGIO/2023/DSC da pubblicare su portale di Ateneo. 

 

  F.to Il Direttore del Dipartimento  

Prof. Luigi Paduano 

(sottoscrizione a mezzo firma digitale) 

   

 

 

  

 

 

 

 

Ufficio di Contabilità e Bilancio 

Il Direttore del Dipartimento: prof. Luigi Paduano 

Il Capo Ufficio: dott.ssa Gabriella De Ienner 
Per  chiarimenti: 

PEC: dip.scienze-chimiche@pec.unina.it 

e.mail: dip.scienze-chimiche@unina.it 
 

tel. 081.674191 -- 194 – fax 081.674330 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I S

C
IE

N
Z

E
 C

H
IM

IC
H

E
P

G
/2023/0143162 del 14/11/2023

F
irm

atari: P
A

D
U

A
N

O
 LU

IG
I

mailto:dip.scienze-chimiche@unina.it


   

SCUOLA POLITECNICA E DELLE SCIENZE DI BASE 

    DIPARTIMENTO  DI SCIENZE CHIMICHE 
 

 

 

Oggetto: AVVISO RIF. SORTEGGIO/2023/DSC ai fini del sorteggio per controllo a campione delle 

dichiarazioni sostitutive di certificazione,  sensi dell’art. 35bis, co.1, lett. a) del D.lgs. n. 

165/2001 e ss.mm.ii., come rese dai componenti delle Commissioni giudicatrici delle procedure 

concorsuali per le Borse di Studio di ricerca, gli Assegni di ricerca e gli incarichi di lavoro 

autonomi espletati durante l’anno 2023.  

Adempimento misura ID. rischio:  F10_S per il monitoraggio delle misure di prevenzione della 
corruzione come previste dal PTPCT 2023-2025 di Ateneo. 

AVVISO 

          Con riferimento al Decreto direttoriale N. 196 del 14/11/2023 di indizione della procedura di 
cui in oggetto e alle dichiarazioni prodotte e acquisite al protocollo informatico di Ateneo, 
prodromiche alle nomine di cui alle Commissioni in oggetto, come in misura di prevenzione del 
rischio: F10_S, come adottata nel PTPCT di Ateneo 2023, che prevede il: “controllo a campione dei 

certificati del casellario giudiziario e dei carichi pendenti da parte della Procura della Repubblica 

competente per il 5% delle dichiarazioni rese dai componenti delle commissioni, a partire dalla prima 

nomina di commissione da effettuare tramite sorteggio, a valle dell'acquisizione della dichiarazione 

sostitutiva, ai sensi dell'art. del DPR 445/2000, sulla insussistenza delle condizioni ostative fissate 

all'art. 35bis, comma 1, lett. a), del D.Lgs. 165/2001 s.m.i., da parte della Struttura.” 

         In applicazione della sopracitata disposizione, si rende noto che il sorteggio sarà effettuato 
dall’ufficio della Segreteria Amministrativa del Dipartimento di Scienze Chimiche il giorno 
28/11/2023 alle ore 12:00 circa, presso la stanza 2Mc-06, ubicata al quarto piano, ingresso Edificio 
5/b del Dipartimento di Scienze Chimiche, sito in Napoli, alla via Cinthia snc, Complesso Universitario 
di Monte Sant’Angelo. 

          

  F.to Il Direttore del Dipartimento  

               Prof. Luigi Paduano 

  

 

 

 

 

 

Ufficio di Contabilità e Bilancio 
Il Direttore del Dipartimento: prof. Luigi Paduano 

Il Capo Ufficio: dott.ssa Gabriella De Ienner 

Per  chiarimenti: 
PEC: dip.scienze-chimiche@pec.unina.it 

e.mail: dip.scienze-chimiche@unina.it 

tel. 081.674191 --- 194 – fax 081.674330 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I S

C
IE

N
Z

E
 C

H
IM

IC
H

E
allegato al P

G
/2023/0143162 del 14/11/2023

F
irm

atari: P
A

D
U

A
N

O
 LU

IG
I

mailto:dip.scienze-chimiche@unina.it

